
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizilionarea serviciilor
de supraveghere tehnicd la obiectul

,,intrelinerea drumurilor locale pentru anul 2019"
prin procedura de achizilie
Cerere a ofertelor de Pre!

I . Denumirea autoritidi contractante: Consiliul raional Drochia
2. IDNO:1007601011445
3. Adresa: r. Drochia, or. Drochia, str. Independenlei 15' MD-5202

4. Numlrul de telefon/fax: 0252 2 20 5810252 2 20 58

5. Adresa de e-mail 9i de internet a autoritdlii contractante: gangg!eldlgg@!!.a!!'rg;

http://drochia.md/
6. Ad..* d" 

"--uil 
*u de intemet de la care se va putea obline accesul la documentalia de atrlbulre:

documentalia de atribuire este anexati in cadrul procedurii in SIA RSAP'

7. Tipul autoritalii contractante 9i obiectul principal de. activitate (dacl este cazul, menliunea cd

autoritatea contractanta este o autoritate centrale de achizilie sau cl achizilia implicl o altd form6 de

achizilie comund): autoritate a admipislra{iei publice locale. obiectul principal de activitate:

promovarea iniereselor qi solu{ionarea problemelor poputa{iei uniti{ii administrativ-

teritoriale.
8. Cumpdritorul inviti operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitalile, sd participe la

^l"i-iti. nriwind liwrarea/nresfarea/executarea urm[toarelor bunuri /servicii/lucrlri:

ffituriunoperatoreconomicpoatedepuneoferta(seva
selecta): pentru toate loturile.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite'

11. Termenii gi condiliile de livrare/prestare/executare solicit4ti: conform prevederilor

contractuale.
12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2019.

13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau ce acesta poate fi executat numai in cadrul

unor programe de angajare protejati (dupi caz): nu se aplic5'

14. prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege

sau al unor acte administrative (dup[ caz): nu se aplici'

15. Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare: 18'03'2019

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care

eliminarea acestora $i a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurile minime) al

Nr.
d/o

Denumirea documentului/cerinlei Mod de demonstrare a indeplinirii cerinteil Obliga
tivitate
a

I
Formularul ofertei

Original. Confirmat prin aplicarea semndturii 9i

ttampilei participantului in conformitate cu

Formularul F3.1.

Da

I

pot determina

(ale) cerinlelor

Valoarea estimatd
(se va indica

pentru fiecare lot
Specifi carea tehnicl depline solicitat5.

Standarde de referinll

72 500,00 MDL

Semicii de suproveghere lehnicd Ia
obieclul,,intre(inerea drumurilor
Iocale pentu anul 2019"

Senicii
de supraveghere

tehnicd la obiectul
,,intrelinerea

drumurilor locule
penlru snul2019"

72 500,00 MDL
fdri TVAValoarea estimativtr totalt

eventual impuse; se menlioneaz[ informaliile solicitate (DUAE, documentalie):



(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtle toti
ofertantii) (nu mai mare de lok dinvaloarea
c ontr actului de antr eDriz d)

2
Dovqdq inregistrdrii persoanei j uridice in
conformitate cu prevederile legale din

lqra in cdre oferlantul este stabilit

CertificaVdecizie de inregistare a lntreprinderii/extras
din Registrul de Stat al persoanelorjuridice - copie,
confirmata prin aplicarea semndturii gi gtampilei
oferlant:ului in cazul persoanelor juridice (se va
prezenta la depurerea ofertei de crtre toti ofertantii)

Da

3

Bul etinu I de i dent it at e

Copie, confirmati prin aplicarea semnatudi $i

$tampilei ofertantulli in cazul persoanelor fizice (se va
prezenta la depunerea ofertei de catre toti ofertanlii)

Da

4 Informayii generale despre ofertant squ

Curriculum Vitqe
Original, confirmatd prin aplicarea senmiturii ii
ttampilei ofertantului in conformitate Formularul
informativ despre ofertant, conform Formularului
F3.4. (se va prezenta la depunerea ofertei de catre toti
ofertantii)

Da

5 Certifrcatul de atestare tehnico-
profesionald

Copie, conflrmatA prin aplicarea semnaturii gi

gtampilei ofertantului (se va prezenta la depunerea

ofertei de catle toti ofertanlii)

Da

6 Legitinqlie de responsabil tehnic tn
domeniu

Copie, confirmatA prin aplicarea semndturii $i
gtampilei ofertantului (se va prezenta la depunerea

ofertei de cdtre toti ofertantii)

Da

7 Specificalia tehnicd Original. Confirrnat6 prin aplicarea semndturii gi

gtampilei participantului in conformitate cu
Formularul F.4.1. (se va prezenta la depunerea ofertei
de cAte toti ofertantii)

Da

8 SpeciJicalia de prel Original. Confirmat prin aplicarea semnaturii li
gtampilei participantului in conformitate cu
Formularul F.4.2. (se va prezenta la depunerea ofertei
de cdtre toli ofertantii)

Da

9 DUAE Conform Ordinului Ministerului Justiliei al RM nr.

177 din 09.10.2018 (se va completa formularul ata9at

in SIA RSAP) (se v a prezenta la depunerea ofertei de

cdtre toti ofertantii)

Da

17. Motivul recurgerii la procedura accelerate (in cazul licitaliei deschise, restrinse qi al procedurii

negociate), duP[ caz: nu se aplici.
18. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dacI este cuul specificali dacd se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronic6): Iicitalie electronic5.

19. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupl caz): Suma contraclalui

semnat intre sutoritdtea contrdctantd Si responsabilul tehnic se va constilui din suma

contructului de antreprizd incheiat de cdtre autoritated contractantd cu operatorul economic core

va executa lucrdrile ,,intrelinerea drumurilor locale pentra anul 2019".

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preful cel mai scizut.

21, Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi

ponderile lor: nu se aplicii.
22. Termenul limitii de depunere/deschidere a ofertelor:

- pane la: [ora exactd] conform anunJului din SIA RSAP'

- pei [datal 12 zile.
23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de

participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP.

24. Termenul de valabilitate a ofertelor:30 zile.

25. Locul dedchiderii ofertelor: SIA RSAP.

Ofertele inttrziate vor Ji respinse.

26. Persoanele autorizate se asiste la deschiderea ofertelor: Ofertan{ii sau reprezentanfii acestora

au dreptul si participe la deschiderea ofertelor, cu excep{ia cazului cind ofertele au fost depuse

prin SIA "RSAP".
27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile do participare: limba de stat'



28. Respectivul contract se refer[ la un proiect gi/sau program finan]at din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplici.

29. Denumirea gi adresa organismului competent de solulionare a contestatiilor:

Agenlia Naqionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefan cel Mare Si SfAd nr.124 (et.4), MD 2001;

TeUFax/e mail : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, cont est atii@ans c. md
30. Data (datele) 9i referinla (referinlele) public[rilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este cazul): nu se

aplici.
31. in cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare: nu se

aplici.
32. Data publicirii anunlului de intenlie sau, dupl caz, precizarea cd nu a fost publicat un astfel de

anun!: nu se aplici.
33. in cadrul procedurii de achizilie putrlicd se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de panicipare da

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronicd
Dldtile electronice

34.Contractul intri sub incidenta Acordului privind achiziliile guvernamentale al Organiza{iei Mondiale a

Comerfului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare in Jumalul Oficial al Uniunii Europene):

nu se aplicl.
35.Alte informalii relevante: nu sunt.

Conducltorul grupului de lucru: Ion DASCAL

-3"&

'$y'i/


		2019-03-18T14:11:39+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




